
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

DECRETO Nº 061, DE 01 DE JUNHO DE 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Decreta a aprovação dos servidores públicos, 

bem como homologa o Resultado Final das 

Avaliações de Desempenho do Estágio 

Probatório, de servidores nomeados e 

empossados para o exercício de cargo de 

provimento efetivo no serviço público 

municipal, e dá outras providências. 

 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO 

VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e demais Diplomas Legais: 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 933/2015, Regime Jurídico Único 

dos Servidores Públicos do Município de Teotônio Vilela, bem como na Lei Municipal nº 

1.041/2019, que Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração da Rede Pública de 

Ensino de Teotônio Vilela/AL, que estabelecem as normas para o estágio probatório dos servidores 

públicos; 

CONSIDERANDO as regras contidas no Edital do Concurso Público Nº 01/2019, bem 

como o Decreto Nº 022/2020, que Regulamenta a Avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, em cumprimento aos prazos legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DA APROVAÇÃO 

DO ESTÁGIO PROBATÓRIO E CONFIRMAÇÃO DOS SERVIDORES AVALIADOS NOS CARGOS PARA OS 

QUAIS FORAM NOMEADOS EM 12/06/2020, TENDO SIDO EMPOSSADOS E INICIADO O EFETIVO 

EXERCÍCIO NESTA MESMA DATA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam aprovados os servidores públicos na relação em anexo, bem como 

homologado o Resultado Final das Avaliações de Desempenho do Estágio Probatório, de 

servidores nomeados e empossados para o exercício de cargo de provimento efetivo no serviço 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

público municipal advindo do Concurso regido pelo Edital nº 01/2019, de acordo com Anexo 

Único, que é parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º - Os servidores mencionados Anexo Único demonstraram aptidão, 

competência e comprometimento no desempenho de suas atribuições durante o período de 

estágio probatório, cumprindo os requisitos e critérios estabelecidos pela legislação aplicável. 

Art. 3º - Com base na análise criteriosa do desempenho e conduta dos servidores 

durante o estágio probatório, verifica-se que eles atendem plenamente às expectativas e 

requisitos estabelecidos, demonstrando capacidade técnica, dedicação e integração com a equipe 

de trabalho. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO, em 01 dias do mês de junho de 2023. 

 

 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Nº MATRICULA CPF NOME DO SERVIDOR(A) PROFESSOR (A) / ETAPA 

1.  
23949 

091.318.784-

40 
ALBERTINA COSTA DA SILVA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

2.  
23947 

036.739.114-

73 
ALDA MARIA DA SILVA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.  
23951 

030.687.604-

37 

ANA CARLA SATURNINO 

CAVALCANTE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

4.  
23941 

032.648.244-

00 

HUGA KÁTIA DE OLIVEIRA 

FEIJÓ 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

5.  
23946 

927.010.194-

00 
JANE CLÉDJA DA CONCEIÇÃO 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

6.  
23935 

108.629.114-

00 
JOSEANE DOS SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

7.  
23944 

017.781.145-

55 

LEILDE MARIA DE ANDRADE 

ALMEIDA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

8.  
23934 

076.227.764-

59 

LIANNA EMIDIO DE SOUZA 

DA SILVA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

9.  

23954 
075.389.864-

05 

MARIA APARECIDA 

ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 

SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

10.  
23948 

074.114.674-

64 

MARIA IVONE DUARTE DOS 

SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

11.  
23932 

082.987.124-

12 
MARIA LUANA DOS SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.  
23939 

074.033.164-

79 

MARIA LUISA SANTOS DA 

SILVA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

13.  
23933 

049.270.075-

37 
MICHELLY DE JESUS REIS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

14.  
23953 

604.476.054-

53 

TEREZA CRISTINA CALIXTO 

CAVALCANTE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

15.  
23950 

102.105.224-

88 

THAYLLANE JÉSSICA 

FERREIRA SANTOS 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

16.  
23938 

049.641.854-

86 
VALDELICE NUNES SILVA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

17.  
23937 

105.204.934-

60 

VANESSA BEATRIZ DE MELO 

SOUZA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

18.  
23930 

059.645.054-

06 

VIVIANE LIMA DOS SANTOS 

PEREIRA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19.  
23992 

073.933.314-

38 

ADELMA CRISTINA SILVA DE 

FARIAS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

20.  
24023 

055.186.475-

30 

ALEF ALMIR SOUZA DE SÃO 

JOSÉ 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

21.  
24128 

109.523.664-

44 

ALINNY TENÓRIO 

CAVALCANTE 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

22.  
24031 

076.072.554-

35 

ANDRÉA BARBOSA CAIRES 

MANUEL 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

23.  
24011 

062.651.715-

00 

ANDRÉIA RODRIGUES DOS 

SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

24.  
24014 

101.466.674-

09 
ANDRESSA DA SILVA SOUTO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

25.  
24132 

065.145.984-

20 
ARAMÍS DE FRANÇA SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

26.  
24019 

108.882.274-

69 

BIANCA TAYNÁ DA SILVA 

LIMA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

27.  
24106 

076.968.864-

01 

BRUNA WANESSA GOMES 

ARCANJO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

28.  
24134 

116.957.024-

09 

CAÍQUE LUCAS PEREIRA 

IRMÃO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

29.  
24110 

077.713.094-

70 

DALINE DOS SANTOS ALVES 

DO NASCIMENTO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

30.  
24021 

031.019.983-

28 

DYANDERSON EUSTAQUIO 

MORAES SANTANA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

31.  
24137 

039.402.714-

03 
EDJA SOUZA BARBOSA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

32.  
24142 

117.669.784-

60 
EDVEUZA SILVA DUARTE 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

33.  
24038 

021.202.424-

88 
ELIENE DE OLIVEIRA SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

34.  
24022 

052.806.935-

70 
ELOISA ALVES DE SOUZA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

35.  
24136 

114.190.794-

17 
ÉRICA FELICIANO DA SILVA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

36.  
24145 

183.962.888-

01 
EZEQUIEL JOSÉ DE CASTRO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

37.  
23995 

012.978.534-

23 

IZABEL SOUZA DO 

NASCIMENTO SANTANA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

38.  
24000 

105.228.004-

83 
JAMES DOS SANTOS RAMOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

39.  
24041 

090.183.254-

57 

JÉSSICA VIVIANE PASCOAL 

DA SILVA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

40.  
24035 

038.253.494-

89 
JORGE JOÃO DOS SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

41.  
24135 

061.358.024-

96 

JOSE OSEILDO VIEIRA DE 

LIMA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

42.  
24015 

034.831.814-

66 
JOSEANE DE ALMEIDA ALVES 

ENS.FUND. 1° AO 5º 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

43.  
24026 

278.451.858-

25 

JOSEMEIRE RODRIGUES DA 

FONSECA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

44.  
24111 

042.629.944-

22 
JOSIMAR DA SILVA SOARES 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

45.  
23994 

089.156.694-

52 
LEIDIANA SILVA PEREIRA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

46.  
24125 

088.158.404-

51 
LIDIAN DA SILVA SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

47.  
24126 

061.289.754-

02 

MARIA JUCIENE SILVA 

CORDEIRO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

48.  
24130 

091.189.334-

24 

MARIANA LUCAS DE FRANCA 

LIMA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

49.  
24112 

067.457.124-

07 

MARILEIDE INOCÊNCIO DA 

SILVA FERNANDES 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

50.  
24024 

070.585.884-

73 

RICARDO DE FRANÇA 

FERREIRA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

51.  
23998 

117.423.074-

69 

RITA DE KASSYA 

CAVALCANTE BARBOSA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

52.  
24017 

012.992.164-

55 

ROSEMEIRE DE 

ALBUQUERQUE DA SILVA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

53.  
24003 

085.878.494-

76 

SAMYLLE RIBEIRO PEREIRA 

DA SILVA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

54.  
24025 

923.788.384-

68 

SELMA BARBOSA DOS 

SANTOS TEIXEIRA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

55.  
24133 

678.733.834-

15 

SUELY MÁCIA PEREIRA DE 

ARRUDA LÚCIO 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

56.  
24001 

081.455.034-

77 

VIVIANE DARLLYS BARBOSA 

ROCHA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

57.  
24141 

104.553.474-

92 

WELIGITON MARTINS DE 

SOUZA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

58.  
24146 

061.988.144-

59 
TÁCIA LEILA DOS SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

59.  
24004 

082.444.094-

36 

VALCKRIA JOSEFA DA SILVA 

COSTA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

60.  
24114 

050.821.074-

70 

DÉBORA GRAY DOS SANTOS 

SILVA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

61.  
24144 

085.110.324-

36 
EDIVÂNIA GOMES SANTOS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

62.  
24032 

095.039.184-

05 
TAIANE BATISTA MARTINS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

63.  
24009 

056.270.825-

18 
WESLEY BARRETO DA SILVA 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

64.  
24139 

115.196.684-

30 

MARCELE TAYANE DA SILVA 

MARTINS 

ENS.FUND. 1° AO 5º 

65.  
23978 

071.018.594-

45 

CAMILA KARINE MOURA 

SILVA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

CIÊNCIAS 

66.  
23980 

070.933.544-

08 
FELIPE DE MELO SANTOS 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

CIÊNCIAS 

67.  
23982 

031.079.885-

02 
JOSÉ DAVI PRADO LIMA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

CIÊNCIAS 

68.  
23966 

077.101.284-

59 
NATANIEL DOS SANTOS 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

INGLÊS 

69.  
23964 

117.692.934-

85 

SIMONE CRISTINA SILVA 

BARBOSA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

INGLÊS 

70.  
23989 

085.458.054-

97 

GILTON JOVENTINO DOS 

SANTOS 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

71.  
23984 

060.788.074-

04 

JACQUELINE CASTRO DO 

NASCIMENTO OLIVEIRA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

72.  
23987 

067.800.314-

96 

JOÃO FELIPE DE MELO 

TEIXEIRA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

LÍNGUA PORTUGUESA 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 

 

 

73.  
23988 

026.158.635-

17 
SILVANIA SANTOS VILAR 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

74.  
23983 

099.303.564-

79 

TONY LEAL MIRANDA 

TENÓRIO 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

75.  
23974 

113.353.214-

46 
FELIPE VANILDO DA SILVA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

MATEMÁTICA 

76.  
23968 

105.406.474-

11 

JOSEFA VANESSA MURICI 

DEFENSOR 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

MATEMÁTICA 

77.  
23975 

113.398.134-

83 
ROSIEL TEIXEIRA ROCHA 

ENS.FUND. 6º AO 9º - 

MATEMÁTICA 

78.  
23956 

034.195.455-

17 

DOUGLAS HENRIQUE 

BEZERRA SANTOS 

ENS.FUND. 6º AO 9º -

EDUCAÇÃO FÍSICA 

79.  
23958 

053.689.094-

38 

HELDER CÉSAR BARBOSA DA 

ROCHA TORRES 

ENS.FUND. 6º AO 9º -

EDUCAÇÃO FÍSICA 

80.  
23955 

071.080.514-

43 

LARISSA FARIAS NUNES 

SILVA 

ENS.FUND. 6º AO 9º -

EDUCAÇÃO FÍSICA 

81.  
23957 

095.483.164-

04 

RAFAEL ROGÉRIO DOS 

SANTOS 

ENS.FUND. 6º AO 9º -

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

GABINETE DO PREEITO, em 01 dias do mês de junho de 2023. 

 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 
Prefeito 

 


